
1 
 

Zápisu 
z 42. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 22. června 2022 od 17:00 v areálu 

Lesního zátiší 

 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Obecně závazná vyhláška Společný školský obvod základní školy 
5) Technický dozor stavebníka na akci „Brniště, mobilita – obecní úřad, odstranění bariér“ 
6) Zhotovitel projektové dokumentace ke stavebnímu řízení a provádění stavby na akci „Hasičská 

zbrojnice“ 
7) Územní studie na akci „Revitalizace návsi – zelená i modrá složka“ 
8) Smlouva o zřízení věcného břemene a služebnosti dohoda č. IV-12-4019933/VB/2 s ČEZ na 

pozemek p.č. 669 v k.ú. Hlemýždí 
9) Bezúplatný převod pozemku p.č. 205 o výměře 159 m2 v k.ú. Brniště od ÚZSVM 
10) Smlouva o nájmu nemovité věci č. UCL/1627/14/NS-553/ÚE/22/Di části pozemku p.č. 486/11 o 

výměře 50 m2 v k.ú. Hlemýždí od ÚZSVM 
11) Žádost o finanční dar na akci „Honba za pokladem“ 
12) Diskuze 
13) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 42. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 8 zastupitelů, zastupitel Petr Ječný se omluvil. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Bc. Kateřinu 
Kabešovou, DiS. 
 
 

• Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Mgr. Bohumilu Kuchařovou a Ing. Igora Jediného 
 

Usnesení č. 106/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Bohumilu Kuchařovou a Ing. Igora 
Jediného. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

• Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 
 
Usnesení č. 107/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze 41. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 



2 
 

Zdržel se 0 

 

• Schválení programu zasedání zastupitelstva – tak, jak byl zveřejněn. 
 
Usnesení č. 108/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

• Obecně závazná vyhláška Společný školský obvod základní školy – je to z důvodu 
spádovosti školy. 

 
Usnesení č. 109/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví část společného 
školského obvodu základní školy. Na základě uzavřené dohody obcí o vytvoření společného 
školského obvodu základní školy je část obce Brniště, a to její místní části Jáchymov a Luhov, 
částí společného školského obvodu základní školy „Základní škola a mateřská škola, Stráž pod 
Ralskem, příspěvková organizace“ (se sídlem Pionýrů č. p. 141, Stráž pod Ralskem) zřízené 
městem Stráž pod Ralskem. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu a místostarostu podpisem 
této vyhlášky. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

• Technický dozor stavebníka na akci „Brniště, mobilita – obecní úřad, odstranění bariér“ 
– byla zveřejněna výzva včetně BOZP, přihlásily se 3 firmy (Building management 
solutions s.r.o. 168.000 Kč, 3L studio s.r.o. 108.000 Kč, LB-ING s.r.o. 118.000 Kč). 
Hlavním kritériem byla cena, nejnižší nabídku podala firma 3L studio s.r.o., se sídlem 
Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25462644, zastoupená Ing. Martinem 
Šumou, za cenu 108.000 Kč bez DPH.  

 
Usnesení č. 110/2022 

• Zastupitelstvo obce schvaluje technický dozor stavebníka a BOZP na akci  „Brniště, 
mobilita – obecní úřad, odstranění bariér“ firmu 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího 
z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25462644, zastoupená Ing. Martinem Šumou, 
za cenu 108.000 Kč bez DPH.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením 
smlouvy o dílo. 

Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

• Zhotovitel projektové dokumentace ke stavebnímu řízení a provádění stavby na akci 
„Hasičská zbrojnice“ - byla zveřejněna výzva, přihlásily se 4 firmy (DESIGN 4 - projekty 
staveb, s.r.o. 2.407.900 Kč, Build&build s.r.o. 2.049.256 Kč, Tre – Bon inženýring s.r.o. 
1.027.290 Kč, SPECTA s.r.o. 1.280.490 Kč). Hlavním kritériem byla cena, nejnižší 
nabídku podala firma Tre – Bon inženýring s.r.o., se sídlem Bělehradská 858/23, Praha 
2, IČ: 06979891, zastoupená Ing. Filipem Třoskou za cenu 1.027.290 Kč.  

 



3 
 

Usnesení č. 111/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele projektové dokumentace ke stavebnímu řízení a 
provádění stavby na akci „Hasičská zbrojnice“ firmu Tre – Bon inženýring s.r.o., se sídlem 
Bělehradská 858/23, Praha 2, IČ: 06979891, zastoupená Ing. Filipem Třoskou za cenu 
1.027.290 Kč s DPH.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

• Územní studie na akci „Revitalizace návsi – zelená i modrá složka“ – v příštím roce bude 
zveřejněna výzva prostřednictvím IROP na revitalizaci návsi. Podle dostupných 
informací bude náves muset obsahovat zelenou a modrou zónu. Je potřeba se na tuto 
výzvu připravit a oslovit projektanty, kteří mají patřičnou autorizaci. 

 
Usnesení č. 112/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje oslovení projektantů, kteří budou schopni vypracovat územní 
studii na akci „Revitalizace návsi – zelená i modrá složka“. Zastupitelstvo obce ukládá úkol 
starostovi obce, aby oslovil vhodné projektanty s požadavkem na nacenění činnosti. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

• Smlouva o zřízení věcného břemene a služebnosti dohoda č. IV-12-4019933/VB/2 s ČEZ 
na pozemek p.č. 669 v k.ú. Hlemýždí - jedná se o zemní kabelové vedení nízkého napětí 
na pozemku p.č. 669 v k.ú. Hlemýždí. Jednorázová náhrada bude činit 2.500 Kč. 

 
Usnesení č. 113/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a služebnosti č. IV 
-12-4019933/VB/2 mezi obcí Brniště IČ: 00260401 (povinná) a ČEZ Distribuce a.s. IČ: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (oprávněná) na zemní 
kabelové vedení nízkého napětí na pozemku p.č. 669 v k.ú. Hlemýždí. Cena věcného břemene 
činí 2.500 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

• Bezúplatný převod pozemku p.č. 205 o výměře 159 m2 v k.ú. Brniště od ÚZSVM - jedná 
se o komunikaci o celkové výměře 159 m2. 

 
Usnesení č. 114/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 205 v k.ú. Brniště o výměře 159 
m2 od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu bezúplatným převodem. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 



4 
 

• Smlouva o nájmu nemovité věci č. UCL/1627/14/NS-553/ÚE/22/Di části pozemku p.č. 
486/11 o výměře 50 m2 v k.ú. Hlemýždí od ÚZSVM – jedná se o část pozemku u rybníku 
Vratislav na kterém stojí buňka s posezením. Nájemné činní 476 Kč/rok. 

• Herbstová -  Když se o to nestarají, sekáme si to sami, tak bych jim taky naúčtovala 
údržbu tolik, kolik oni nám a je to na nule. 

 
Usnesení č. 115/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o nájmu nemovité věci č. UCL/1627/14/NS-
553/ÚE/22/DI na část pozemku p.č. 486/11 o výměře 50 m2 v k.ú. Hlemýždí od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových za cenu 486 Kč/rok. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu uzavřením nájemní smlouvy. 
  
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

• Žádost o finanční dar na akci „Honba za pokladem“ – jedná se o akci určenou pro děti, 
která proběhne dne 13.8.2022 v areálu Lesního zátiší. Akci pořádá Milan David a chce 
dětem vytvořit balíčky. Navrhuji poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč. 

• Herbstová – Já bych jim dala tolik kolik jsme dali minulé zastupitelstvo mladým 
hasičům. To je 10.000? 

• Vinš – Ano, a ještě dodám, že tuto akci spolupořádáme v rámci projektu Rozkvetlé 
louky. 

 
Usnesení č. 116/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000. Kč na zakoupení 
balíčků pro děti na akci „Honba za pokladem“, která se bude konat dne 13.8.2022 v areálu 
Lesního zátiší. Akci pořádá Milan David, Brniště 12, IČ: 09333819. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

• Diskuze 
a) Starosta: 

• Neobdrželi jsme dotaci na opravu MK Hlemýždí 

• Obdrželi jsme dotace na hasiče (vozík 100 tisíc a 42 tisíc zásahové 
obleky) od LK 

▪ Václavík – na co hasiči potřebují ten vozík? 
▪ Vinš – Vzhledem k tomu, že naše jednotka je předurčena na 

povodně, tak tam je veškeré vybavení a člun. 

• Brnišťská pouť 8. – 10. 7. 2022 

• Brniště se baví 3. 9. 2022 
 

b) Zastupitelé: 

• Kuchařová – jak to vypadá se školou? 
▪ Vinš – Čekáme na dotaci, až bude, tak se začne bourat. 

• Stoklasová – Proč je posekaný trojúhelník? 
▪ Vinš – Protože to chlapi omylem posekali ze zvyku. 



5 
 

• Zdobinská: Kdy bude vítání občánků? 
▪ Vinš – v září – 18.9.2022 

 
 

• Závěr 
 
Příští zasedání 24. srpna 2022 od 17,00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 18,00 hodin. 
 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
  Mgr. Bohumila Kuchařová                                                   Ing. Igor Jediný 
 
Zápis vyhotoven dne 23. 6. 2022 


